
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No. 1511, 2016 BSN. Ubin Keramik. Skema Sertifikasi.

PERATURAN KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL

NOMOR 8 TAHUN 2016

TENTANG

SKEMA SERTIFIKASI UBIN KERAMIK

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan Sertifikasi Ubin Keramik

diperlukan aturan, prosedur, dan manajemen dalam suatu

skema;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala Badan

Standardisasi Nasional tentang Skema Sertifikasi Ubin

Keramik

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2014 tentang

Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 216 Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5584);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 102 Tahun 2000 tentang

Standardisasi Nasional (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2000 Nomor 199 Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4020);

3. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non

Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2013

tentang Perubahan Ketujuh Atas Keputusan Presiden

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -2-

Nomor 103 Tahun 2001 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi,

Kewenangan, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga

Pemerintah Non Departemen (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2013 Nomor 10);

4. Keputusan Presiden Nomor 84/M Tahun 2012 tentang

Pengangkatan Kepala Badan Standardisasi Nasional;

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2014 tentang

Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 216, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5584);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL

TENTANG SKEMA SERTIFIKASI UBIN KERAMIK.

Pasal 1

Menetapkan Skema Sertifikasi Ubin Keramik.

Pasal 2

Skema Sertifikasi Ubin Keramik ini berlaku untuk sertifikasi

ubin keramik kualitas pertama sesuai dengan SNI ISO

13006:2010, yaitu ubin keramik yang digunakan untuk

melapisi dinding dan lantai, berglasir (GL) atau tanpa glasir

(UGL), dibuat dari bahan dasar lempung/tanah liat dan/atau

material anorganik lain dengan cara ekstrusi atau di-

press/ditekan pada suhu ruang.

Pasal 3

Skema Sertifikasi Ubin Keramik ini juga berlaku untuk

penanganan dan penandaan produk ubin keramik yang

dibuat dengan cara di-press/ditekan pada suhu ruang dan

tidak memenuhi persyaratan mutu kualitas pertama

berdasarkan SNI ISO 13006:2010, namun dalam proses

produksinya tidak dapat dihindarkan.

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-3-

Pasal 4

Skema Sertifikasi Ubin Keramik tercantum dalam Lampiran

Peraturan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari

Peraturan Kepala ini.

Pasal 5

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 7 Oktober 2016

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL,

ttd

BAMBANG PRASETYA

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 12 Oktober 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -4-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-5-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -6-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-7-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -8-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-9-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -10-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-11-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -12-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-13-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -14-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-15-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -16-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-17-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -18-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-19-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -20-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-21-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -22-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-23-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -24-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-25-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -26-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-27-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -28-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-29-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -30-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-31-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -32-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-33-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -34-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-35-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -36-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-37-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -38-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-39-

www.peraturan.go.id



2016, No. 1511 -40-

www.peraturan.go.id



2016, No.1511
-41-

www.peraturan.go.id


